Dominicæ orationis brevis explicatio, XIV, 24, 30. — De aliis formulis orandi ab Ecclesiâ institutis, XXII, 1297. — De salutatione Angelica, 1298. — De Rosario, 1501. — De Saive Regina, 1506. — De Litanis, 1508. — Materia orationis vocalis vocatur ipsa verba que ad precandum assumuntur, XVIII, 17. — Oratio dominicæ omnibus aliis orationibus antecellit Christi docentis auctoritate, XVII, 1509-1278. — Brevitate sua commendatur. Hanc orationem ignorare nulli Christiano licet, 1511. — Plentifuludo sua ceteris orationibus antecellit, quia nihil in illa prætermittitur eorum que a Deo postulari fideles possunt ac debent, 1511, 1512. — Quotidiana est fidelium medicina, 1512. — In oratione dominicæ non solum petuntur omnia que recte desiderare possumus, sed etiã eo ordine quo desideranda sunt, XIV, 24 et seq. 21. — Septem petitiones a fide, spe et charitate formatas dominicæ continet oratio, XVII, 1515. — Septenarius ille petitionum numerus beatorum virorum evangelicis et septem donis Spiritus sancti respondet, 1515. — Orationis dominicæ proemium explicatur, 1278 et seq. 1516. — Christianorum proprium est. Deo dicere: Pater noster, 1279, 1516 et seq. — Tanto Patre non sumus, indigni, 1517. — Paterno Dei in nos amoris mutui amoris vicem animo grato reddimus, 1518. — Non dicimus, Pater meus, sed, Pater noster, 1279, 1519. — His verbis admonemur nos ad Deum oratores adire debere tanquam filios ad Patrem, summa cum reverentia pietate, et fiducia; non in timore servili, sed in dilectione, 1520. — Deus, quem invocamus, spatio locorum non continetur, sed ubique præsens est, 1520. — Quare dicimus: qui es in cælis. 1521

Petitio prima: Sanctificetur nomen tuum, XVII, 1261

— Petimus ut Deus qui semper sanctus est, apud omnes homines sanctus habeatur, ab omnibus et singulis cognoscatur et colatur, verbo et opere laudetur. 1522 et seq.

Secunda petitio: Adveniat regnum tuum, 1281, 1524, 1531, 1531. — Dicitur regnum Dei potestatem eius et imperium in omne hominum genus, etc. — Dicitur regnum Dei Ecclesia, 1325. — Regnum Dei est gloria et felicitas aeterna, 1526. — Omnibus hominibus regnum gratiae et gloriae ut adveniat precamur, 1527. — Postremo, regnum Dei vocatur illud qui Deus, postis omnibus inimicis suis in scabellum pedum suorum, omnique regnaturus est. 1527

Tertia petitio: Fiat voluntas tua sicut in caelo et in terra, 1285 et seq., 1532, 1541. — Huius petitionis ratio est hominis lapsi miseria et infirmitas, 1532. — Nominis voluntatis Dei hic intelligitur universa quae nobis ad celestem beatitudinem comparandam proponitur, 1535. — Petimus ne faciamus opera carnis, 1554. — Petimus ut in adversis rebus Dei voluntas in nobis ac de nobis impleatur, 1555. — Ut unusquisque in qua vocatione vocatus est, in ea permaneat, 1556. — Petendum est a Deo ut qui in nobis salutis opus incepit ipse perficiat, 1558. — Oramus, non ut quod vult Deus faciat, sed ut nos quod vult Deus faciamus, 1558. — Petimus ut voluntas Dei integerrime in terris ab hominibus adimpleatur, sicut perfecta in caelis ab angelis impletur, 1559 et seq. — Petito prima ad fidem, secunda ad spem, tertia ad charitatem pertinet, 1285. — Tres priores petitiones ad vitam aeternam pertinent; quatuor sequentes ad vitam peregrinationis nostrae. 1541

Quarta petitio: Panem nostrum quotidianum da nobis hodie. Dno explicanda sunt: quid petatur et modus petendi, 1285 et seq., 1541, 1547. — Primum panis nomine intelligitur quicquid ad praesentis vitae subsidium necessarium est, 1542. — Panem nostrum non ad luxuriam, sed ad necessitatem petimus, 1545. — Nullus praeter dies, nulla hora, quam non indigemus temporali aliquo subsidio, 1544. — Panis nomine verbum etiam Dei intelligitur, 1546. — Panis noster quotidianus, quem assidue petere a Deo debemus, iustitia est et gratia quotidiana. 1547, 1548

Petitio quinta: Dimitte nobis debita nostra, etc. 1548, 1563. — Peccata nostra debita vocantur, 1548. — His verbis, dimitte nobis debita nostra, nos peccatores, non solum humiliter, sed etiam reverenter confitemur, 1549, 1538. — Peccata quotidiana et laeva dominica oratione mundantur si animo vere poenitentiam oremus, 1558. — Postulationi veniae conditionem adiungimus: Sicut et nos dimittimus delictoria nostra, 1560 et seq. — Magna tentatio est, omnibus viribus vitanda, velle iudicari, 1565

Sexta petitio: Et ne nos inducas in tentationem, 1564, 1577. — Sermo est de tentatione quae ad peccandum inducit, 1292, 1295. — Deum oramus ne nos tentatione vinci permittat sine patiat, 1567 et seq. — Oramus non simpliciter et absolute ut Deus tentationes a nobis avertat, sed ne nos tentationibus succumbere patiamur, 1575 et seq. — *Vide tentatio.*

Petitio septima: Sed libera nos a malo. His verbis comprehendimus euncta quae contra nos in hoc mundo molitur inimicus, 1577-1294 et seq. — Variis modis nos Deus a malis liberat, 1579 et seq. — Tribus postremis dominicae orationis petitionibus precamur: primo, remissionem peccatorum quae commissimus; secundo, gratiam qua peccata deinceps vitemus; tertio, ut a concupiscentia malo penitus liberemur, 1581. — Quinta, sexta et septima petitio sunt de malis removendis et impediendis a nobis, 1267. — Postulat remissio culpae et simul remissio quoad reatum, 1288. — De peccatis mortalibus et venialibus petitio intelligenda est, 1289. — Sensus petitionis est quod petatur gratia qua homo se disponat ad peccatorum remissionem obtinendam, 1289, 1290. — Quilibet homo vivat vere et ex animo debet petere remissionem peccatorum, 1291. — Explicatur ultima vox orationis dominicae. Amen: 1582 et seq. — *Vide Amen.*

Oratio publica dicitur, quasi accidentaliter, omnis illa quae in loco publico fit, ita ut ab aliis videatur vel videri possit, XVII, 1240. — Alio modo dicitur oratio publica quasi per se illa quae fit nomine publico, et non tantum privato, id est quae fit a sacerdote nomine Ecclesiae, seu quae fit ab Ecclesia per ministros suos, ut tales sunt, 1240. — Oratio communis ea est quae per ministros Ecclesiae in persona totius fidelis populi Deo offertur, XIV, 44-56. — Haec oratio publica est, etiamsi intra cubiculum clauso ostio solitarie et submissa voce fiat, XVII, 1241. — Oratio publica semper debet esse vocalis. 1245, XIV, 44-56

Hic orandi modus ad ecclesiasticum chorum, aut cautum, vel psalmodiam spectat. Per accidens separatum, seu occulte fit, vel ratione loci, quia in privato cubiculo, vel ratione modi, submissa voce dicitur, XVIII, 9. — Duobus modis solita est fieri haec oratio in Ecclesia: primo, in missa; secundo, extra sacrificium, 9. — Duobus modis oratio fit a communitate: primo, quia multi simul ad orandum

conveniunt, unusquisque autem per se orat quasi privatim, 10. — Secundo, quia una oratio funditur in persona omnium, singulis partialiter alique modo concurrentibus, 11. — Chorus ecclesiasticus, in quo publicae et communes orationes a christiano populo, seu illius nomine fiunt, sanctus est et Spiritus sancti instinctu in Ecclesia introductus, ut antiquissima et universalis traditio ostendit, 12 et seq. — *Vide. HORAE CANONICAE.*

Oratio 40 horarum insititur vel causa publica et gravi vel alius de causis, XX, 528. — Il y a plusieurs sortes de prières de quarante heures, 528. — Les premières et les plus anciennes ont été insitues en mémoire des heures pendant lesquelles Jésus-Christ demeura au sépulchre, 529. — Les secondes se faisaient autrefois tous les mois à Rome à l'imitation du jeûne de Noire-Seigneur, 529. — Les troisièmes se font durant toute l'année jour et nuit à Rome et dans plusieurs autres Églises, 529. — La quatrième sorte de prières de quarante heures est celle qui se fait depuis le dimanche de la Quinquagésime jusqu'au mardi suivant inclusivement. 529, 550

ORATIONALE liber collectas seu orationes continens, V, 266

ORATORIUM privatim. Juxta disciplinam quae nunc viget celebrari potest missa ex privilegio in oratorio privato et domesticis sacellis. XIII, 1155

ORDINANDI. De eo qui praecedit Ordinationem, XX, 805 et seq. XXIV, 165 et seq. — De electione ordinariorum, 249. — De examine ordinariorum, 279. — *Vide. Ordo.*

ORDINARIUM. Ordo officii, liturgici libri. V, 267

ORDINATIO sacra est ritus qui Ecclesiae ministri inaugurantur, XXV, 9. — *Vide. Ordo.* Des ordinations des évêques d'Angleterre, XX, 831. — De ordinationibus Anglicanis, XXV, 59. — Ecclesia romana eas ordinationes non agnoscat, 62. — Anglicani episcopi omni propterea jure spirituali carent. 64

Ordo duplici sensu accipitur, vel pro ipsa sacra ordinatione, seu ritu qui Ecclesiae ministri inaugurantur, vel pro ecclesiastica hierarchia, XXV, 9. — Primo sensu proprie a latinis *ordinatio* vocatur, seu *sacra ordinatio*; a Graecis *καταβολή* seu *manuum impositio* dicitur, 9. — De nomine ordinationis, XXIV, 161 et seq. — Pourquoi le sacrement est appelé imposition des mains, XXI, 260. — Histoire du sacrement de l'ordre, XX, 781, 1012. — Le sacrement de l'ordre est le fondement de la religion chrétienne, 791. — Le terme *ordination*, qui signifie action, serait plus convenable et plus naturel, 785. — Cette histoire est divisée en trois parties: dans la première on parle de ce qui précède l'ordination, et des ordres mineurs, 781, 847. — Dans la seconde on traite des rites et des formules de l'ordination des ministres sacrés, qui sont les évêques, les prêtres et les diacres, 847, 902. — Dans la troisième on explique ce qui regarde les devoirs et les prérogatives attachés à chacun de ces trois ordres, et la subordination des personnes engagées dans cet état les uns aux autres, 902, 1012, 785, 784. — Ordo seu sacra ordinatio definitur: Ritus sacer seu sacramentum novae legis a Christo institutum quo spiritualis potestas conferitur sacramenta conficiendi et ministrandi, ceteraque ecclesiastica munia pro jure obeundi, XXV, 9. — Prout ordo theitur ritus sacer: omnes omnino gradus seu ordines complectitur; prout dicitur sacramentum, ad eos tantum gradus referuntur in quibus vera sacramenti ratio dignoscitur. 9

Ordo sive sacra ordinatio est vere et proprie sacramentum a Christo institutum. De *fide est*, XXV, 10 et seq., 1291-1019; V, 1057; VI, 766-1048. — *Difficultates*, XXV, 12. — Dogmata de sacramento ordinis. VI, 1048 et seq. Quid de sacramento ordinis sit necessario credendum, 821. — Haereticorum errores. 822

Du nombre et de la distinction des divers ordres sacrés, tant en Orient qu'en Occident, XX, 784. — De la distribution des ordres sacrés; de ceux à qui on n'attribue pas ce titre. Depuis quand le sous-diaconat a été mis au nombre des ordres sacrés, 786. — Sur la fin du onzième siècle il n'était point encore réputé tel, 787. — De multiplicité ordinum numero et dignitate, XXV, 14, 13. — Est in nova lege sacerdotium visibile et externum a Christo institutum, 16. — Hoc sacerdotium non est omnibus fidelibus commune, sed Apostolorum proprium, 17. — Hoc sacerdotium externo ritu in Ecclesia propagandum Christus instituit, 18. — Huic sacerdotio competit vera sacramenti ratio, 18; VI, 1048. — *Difficultates*, XXV, 19. — Prater sacerdotium sunt in Ecclesia catholica alii ordines et majores et minores, per quos velut per gradus quosdam in sacerdotium tenditur. De *fide est*, 24 et seq. — *Difficultates*, 27. — Sententia nunc communis et omnino tenenda est episcopatum et ordinem esse specie distinctum a presbyteratu, et sacramentum, 34. — Septem sunt ecclesias-

fici ordines, puta presbyteri, diaconi, subdiaconi, acolyti, exorcista, lectoris et ostiarii : eorum tres priores, majores; posteriores quatuor minores nuncupantur, 15; XXIV, 644; Y, 1215 et seq. — On a toujours mis au nombre des ordres majeurs l'épiscopat, la prêtrise et le diaconat, ou, pour parler le langage d'à présent, le sacerdoce et le diaconat, XX, 786. — Le sous-diaconat n'a été mis au nombre des ordres majeurs que dans le courant du onzième siècle, 787. — Antiquités et de re consensus, XXIV, 645-651. — Minores ordines ex apostolica traditione fuerunt, 1, 234-198. — Convenciones rationes pro septenario ordinum numero inquirunt, XXIV, 651. — S. Thomas hunc numerum deduct ex eo quod Eucharistia sacramentum sacramentorum dicitur, 655. — Non desunt in nova et in antiqua lege figura quaedam quibus illi septem ordines designantur, 654. — Proponuntur objectiones contra septenarium ordinum numerum. Primum argumentorum genus, 655. — Alterum genus, 659. — Tertium argumentorum genus, 661. — Solvuntur propositae objectiones, 661, 672. — Majores et minores ordines sunt sacerdotii participationes. Minores ordines imperfectum sunt sacerdotium, 671. — La distinction de l'épiscopat avec la prêtrise, et la supériorité des évêques sur les prêtres vient de l'institution divine et apostolique, XX, 902. — De la distribution des différents ordres et de la subordination des ministres de l'Eglise les uns aux autres, 902. — On répond à quelques difficultés qui se présentent sur cette matière, 907. — On fait voir que les églises n'ont jamais été gouvernées par un sénat de prêtres revêtus d'une égale puissance, mais par un seul évêque, 910 et suiv. — On explique en peu de mots les différents sentiments des docteurs scolastiques sur le même sujet, 916. — De la subordination des évêques les uns aux autres. On recherche l'origine des métropoles ecclésiastiques et des principales dignités de l'Eglise primitive, 952 et suiv. — Des principaux évêques par qui les églises d'Orient étaient gouvernées; des patriarches, des exarques, etc, 943. — Changements arrivés par l'érection du patriarcat de Constantinople, 943 et suiv. — De l'évêque (dit catholique) des Nestoriens; prodigieuse étendue de sa juridiction, 947. — Des chorévêques et de leurs prérogatives, 947 et suiv. — *Vid. ENSIC.*